
 

全民英檢與各項英檢對照表 
 

 

全民英檢 
(GEPT) 

 

 
CEF語言能

力參考指標 

 
 

托福（TOEFL） 

 

 
多益測驗 
(TOEIC) 

 
國際英

語語言

測驗

IELTS 

 

大學校院英語

能力測驗

(CSEPT) 

 

外語能力

測驗

(FLPT) 

 
劍橋大學英語能

力認證分級測驗

(Cambridge Main 
Suite) 

 

劍橋大學

國際商務

英語能力

測驗

(BULATS) 

 

 

網路全民英檢 
NETPAW 

紙筆型態 
(PBT) 

電腦型態 
(CBT) 

網路化測驗 
(IBT) 第一級 第二級 

三項筆試 
總分 

初級 A2(基礎級) 

Waystage 

 

390以上 
 

90以上 
 

29以上 
 

350以上 
 

3以上 
 

170 
 

- - - 
 

150 
Key English Test 

(KET) 

ALTE 

Level 1 

 

初級 

中級 
B1(進階級) 

Threshold 

 

457以上 
 

137以上 
 

47以上 
 

550以上 
 

4以上 
 

230 
 

240 
 

195 
Preliminary 

English Test 

(PET) 

ALTE 

Level 2 

 

中級 

中高級 
B2(高階級) 

Vantage 
527以上 197以上 71以上 750以上 5.5以上 - - - 330 240 

First Certificate in 

English (FCE) 

ALTE 

Level 3 
中高級 

 
高級 

C1(流利級) 

Effective 

Operational 
Proficiency 

 

560以上 

 

220以上 

 

83以上 

 

880以上 

 

6.5以上 

 

- - - 

 

- - - 

 

315 

 

Certificate in 

Advanced 

English (CAE) 

 
ALTE 

Level 4 

 
高級) 

 

優級 

 

C2(精通級) 

Mastery 

 
630以上 

 
267以上 

 
109以上 

 
950以上 

 
7.5以上 

 
- - - 

 
- - - 

 
- - - 

Certificate of 

Proficiency in 

English (CPE) 

 

ALTE 

Level 5 

 

專業級) 

備註：CEF為歐洲語言學習、教學、評量共同參考架構(Common European Framework of Reference for Languages: Learning, Teaching, Assessment)簡稱。 
 


