

全民英檢與各項英檢對照表

全民英檢 (GEPT)	CEF語言能 力參考指標	托福 (TOEFL)			多益測驗 (TOEIC)	國際英 語語言 測驗 IELTS	大學院英語 能力測驗 (CSEPT)		外語能 力測驗 (FLPT) 三項筆試 總分	劍橋大學英語能 力認證分級測驗 (Cambridge Main Suite)	劍橋大學 國際商務 英語能力 測驗 (BULATS)	網路全民英檢 NETPAW
		紙筆型態 (PBT)	電腦型態 (CBT)	網路化測驗 (IBT)			第一級	第二級				
初級	A2(基礎級) Waystage	390以上	90以上	29以上	350以上	3以上	170	---	150	Key English Test (KET)	ALTE Level 1	初級
中級	B1(進階級) Threshold	457以上	137以上	47以上	550以上	4以上	230	240	195	Preliminary English Test (PET)	ALTE Level 2	中級
中高級	B2(高階級) Vantage	527以上	197以上	71以上	750以上	5.5以上	---	330	240	First Certificate in English (FCE)	ALTE Level 3	中高級
高級	C1(流利級) Effective Operational Proficiency	560以上	220以上	83以上	880以上	6.5以上	---	---	315	Certificate in Advanced English (CAE)	ALTE Level 4	高級)
優級	C2(精通級) Mastery	630以上	267以上	109以上	950以上	7.5以上	---	---	---	Certificate of Proficiency in English (CPE)	ALTE Level 5	專業級)

備註：CEF為歐洲語言學習、教學、評量共同參考架構(Common European Framework of Reference for Languages: Learning, Teaching, Assessment)簡稱。